

Dommerudvalgets Beretning

Sæsonen 2019/2020 nærmer sig sin afslutning og den årlige beretning giver en naturlig anledning til en evaluering af sæsonen og de mål som dommerudvalget satte og fortalte om ved sidste års generalforsamling.

Vi satte os følgende mål sidste år:

- Rekruttering
- Uddannelse af nye dommere
- Fastholdelse & udvikling
- Efteruddannelse og styrkelse af netværket mellem vores dommere

Rekrutteringstiltagene i vores kreds er blevet prioriteret og vi har forsøgt at blive mere synlige ved at bruge de digitale medier, hvor vi med videoindslag og gode fortællinger, med held har forsøgt at promovere dommergerningen på en mere spændende måde. Der er blevet delt flyers ud - opstillet roll ups – postet nyheder på både Facebook, Instagram og www.blivdommer.nu med det resultat, at vi i år har afholdt 3 dommerkurser med i alt 38 deltagere, hvoraf ca. 25 er kommet gang med at dømme.

De mange nye dommere stiller store krav til vores Mentorkorps, der udover deres egen dommergerning også stiller op på hverdagsaftner og i weekender for at sikre et godt generationsskifte. I år har vi været specielt udfordret med den glædelige og nødvendige tilgang af dommere, som I alle har taget ansvar for at løse – TAK!

De mange nye dommere skal lære "faget" og dette sker i børnekampene! Enhver begyndelse som dommer er meget udfordrende og jeg gerne vil opfordre alle til at tage specielt godt imod vores nye dommere – Giv dem den fair play vi skylder at give dem, for at de også fremover bevarer lysten til at bestride en af de vanskeligste opgaver i sporten - dommergerningen til gavn for vores fælles store passion – HÅNDBOLDEN!

Vores dommere – unge som gamle - har løbende brug for en vurdering af deres faglige og fysiske kunnen. Dette kontrolleres med obligatoriske test i starten af sæsonen og ved juletid for alle de dommere, der dømmer i vores øverste rækker. Udover dette har vi i den forgangne sæson være ude at vurdere alle vores breddedommere for at sikre, at de på betryggende vis kan varetage deres opgaver og samlet set må vi sige, at vores ca. 145 dommere er godt rustet til at varetage deres opgaver.

Vi har afholdt et stort dommermøde i Tørring, hvor ca. 80 dommere fik en forrygende god oplevelse med Martin Gjeding som en inspirerende foredragsholder, ligesom der også var tid til at gøre noget for det sociale netværk dommerne imellem.

Vores Ungegruppe vokser sig større og stærkere og vi har i den forgangne sæson fået sammensat en gruppe på ca. 25, der med stor energi deltager i adskillige stævner, hvor de unges netværk styrkes og grobunden for fremtidens dommere dannes. Adskillige af disse unge dommere tager også et ansvar for de nye dommere og sikrer at vores Ung-Til-Ung koncept fastholder flere dommere.

2019/2020 har også været et år med meget flotte sportslige præstationer af dommere fra JHF kreds 6. I Elitegruppen er vi nu præsenteret med 2 ligadommere Jakob Hansen og Kalle Thygesen, der dømmer med henholdsvis Henrik G. Nielsen (kreds 4) og Jacob

Jæger Pagh (kreds 3). Vi er forsat også stærkt repræsenteret med 3 liga-observatører i Bjarne Munk Jensen, Jørgen Svane og Kjeld Løvqvist.

Udover dette har vi også mange nye dommere på vej: Ivan Meic og Jeff Riegels er med i opløbet om en plads i Elitegruppen. Med Louise Meic/Camilla Piekarski & Jesper Mandrup/Mikkel Sørensen har vi 2 unge indstillingspar til 2. division med. Udover dette har vi et ungt talentpar Christian Nicolajsen/ Mikkel Steen-Andersen, der er tæt på at kunne udfordre 2. divisionsgruppen. Held og lykke til jer alle.

I den forgangne sæson har vi arbejdet med et dommerbordskursus og i skrivende stund er der indgået aftaler om afholdelse af dette kursus med 5 foreninger – vi glæder os til at kunne tilbyde dette til jer alle og indgå aftaler om besøg i jeres forening i næste sæson.

Dommerudvalget i JHF kreds 6 har været en aktiv medspiller i udviklingen af U-9 konceptet – det er vi både glade og meget stolte af – vi vil forsat arbejde på ikke bare at udvikle dommerområdet i kredsen, men også sikre håndboldens fremtid ved aktivt, at være med til at udvikle håndbold spillet.

Vi er klar til at møde de mange udfordringer håndbolden står overfor og ser frem til et endnu bedre samarbejde med alle i den kommende sæson.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle i dommerudvalget, bestyrelsen i JHF kreds 6, udvalgene, foreningerne, medarbejderne på kredskontoret og ikke mindst vores dommere for et fantastisk godt samarbejde!

Horsens 2020-02-23

Mike Thygesen
Dommerudvalgsformand i kreds 6

Bliv håndbolddommer i JHF kreds 6

Dommerkursus i Gødvad d. 28/9
tilmelding på Blivdommer.nu

Kan du holde hovedet koldt og træffe hurtige beslutninger i stressede situationer?

Vil du have fuld spilletid og være midt i kampens mest intense øjeblikke?

Vil du have et fritidsjob med stor variation og mange udfordringer?

Vi tilbyder
Skattefri honorar & kørepenge
Dommertøj
Fællesskab
Ledelseerfaring
Og de bedste oplevelser!

Læs og hør mere på Blivdommer.nu